



MAHARSHI DAYANAND SARASWATI UNIVERSITY, AJMER

SPORTS BOARD SPORTS CALENDAR (2015- 2016) (WOMEN TOURNAMENT)

INTER COLLEGIATE TOURNAMENT					ALL INDIA/INTER ZONAL		WEST ZONE			
S. No.	Games / Sports	Venue	Tournament Date	Last Date of Entry	Venue	Date	Venue	Date	Date of Entry	Last Date of Detail Entry
1.	BASKETBALL	SRK PATNI GIRLS COLLEGE, KISHANGARH	10- 9-15	01-9-2015	Jamia Hamdard, New Delhi	10-14 Nov.15	Raj.Univ.Jaipur			
2.	CRICKET	Sophia College	21-9-15	15-9-15	Univ. of Mumbai		Univ. of Mumbai			
3.	HOCKEY	Sophia College	16-18 Sep.15	04-9-2015	Nehru Hockey Tournament Society, New Delhi	10-18 Feb.16	Rani durgawati Jabalpur			
4.	KABADDI	Sophia College	16-18 Sep.15	04-9-2015	VACANT	22-26 Dec-15	Univ. of Mumbai			
5.	KHO-KHO	Sophia College	16-18 Sep.15	04-9-2015	MG Kashi, Varanasi	12-15 Jan.16	Univ. of Mumbai			
6.	VOLLEYBALL	Sophia College	16-18 Sep.15	04-9-2015	Kurukshetra Univ.	25-29 Feb.16	Sant Gadge Baba Amravati Univ.			

SECRETARY (SPORTS BOARD)



MAHARSHI DAYANAND SARASWATI UNIVERSITY, AJMER

SPORTS BOARD SPORTS CALENDAR (2015- 2016) (MEN TOURNAMENT)

INTER COLLEGIATE TOURNAMENT					ALL INDIA/ INTER ZONAL		WEST ZONE			
S. No.	Games / Sports	Venue	Tournamet Date	Last Date of Entry	Venue	Date	Venue	Tournamet Date	Date of Entry	Last Date of Detail Entry
1.	ATHLETICS HALF MARATHON & WALKING (M&W) TRIPL JUMP (M&W) HAMMER THROW (W)	D.C.AJMER	02-12-15	25-11-15	Panjab, Chandigarh	29 Dec.15 To 03-1-16			29-11-15	19-12-15
2.	BOXING (M&W)	G.C.NIWAI	29-9-15	20-9-15	Kurukshetra Univ.	17-25Nov.15(Men) 20-25Nov.15(Women)			17-10-15	7-10-15
3.	CROSS-COUNTRY (M&W)	G.C.NIWAI	12-9-15	1-9-15	Manglore Univ.	10 Oct.15			10-9-15	30-9-15
4.	WRESTLING (M)	ARYAN COLLEGE AJMER	27-10-15	21-10-15	Univ.Of Mysore	18-22 Jan.16			10-12-15	31-12-15
5.	WT.LIFTING & POWER LIFTING & BEST PHYSIQUE	PRAGYA COLLEGE, BIJAINAGAR	7-1-16	20-12-15	ANU,Guntur	02-04 Mar.16			02-02-16	21-02-16
6.	CHESS (M&W)	G.C.PUSHKAR	6-10-15	25-9-15	TM, Bhagalpur	01-06 Nov.15	Dr.Babasaheb Ambadekar,Aurangabad			
7.	HANDBALL (M&W)	SRK PATNI GIRLS COLLEGE, KISHANGARH	15-12-15	1-12-15	BHU, Varanasi	11-15 Feb.16	JRNRV, Udaipur			
8.	KHO-KHO(M)	D.C.AJMER	21-12-15	10-12-15	Amity, Noida (UP)	23-26 Feb.16	SRTM, Nanded			
9.	SOFTBALL (M)	D.C.AJMER	12-1-16	1-1-16	LPU, Jalandhar	06-10 Feb.16			01-01-16	21-01-16
10.	TENNIS (M&W)	SRK PATNI GIRLS COLLEGE,	17-11-15	1-11-15	Devi Ahilya Indore	01-03 Feb.16 (Men)	Devi Ahilya Indore			

		KISHANGARH			KIIT,Bhubaneswar	19-23 Jan.16(Women)	The IIS Univ.Jaipur			
11.	BADMINTON (M&W)	ARYAN COLLEGE, AJMER	25-8-15	12-8-15	LNIFE Gwalior	17-19Oct.15	LNIFE Gwalior	12-15,Oct.15	12-9-15	
12.	BASKETBALL (M)	M.D.S.U. CAMPUS	26-11-15	12-11-15	Univ. of Mumbai	04-08 Jan.16	Univ. of Mumbai			
13.	CRICKET (M)	D.C.AJMER	7-12-15	7-11-15	Saveetha, Chennai	12-21 Feb.16	VACANT			
14.	FOOTBALL (M)	PRAGYA COLLEGE, BIJAINAGAR	9-12-15	1-12-15	Amity, Noida (UP)	08-12 Feb.16	Raj.Univ.Jaipur			
15.	HOCKEY (M)	G.C.A.	19-11-15	1-12-15	Nehru Hockey Tournament Society,New Dehli	15-20 Feb.16	M.L.Sukhadia,Udaipur			
16.	KABADDI (M)	D.C.AJMER	27-8-15	7-8-15	BHU, Varanasi	08-11Nov.15	SRTM, Nanded			
17.	TABLE TENNIS (M&W)	G.C.NASIRABAD	11-8-15	1-8-15	TIT,RGPV, Bhopal	01-03 Oct.15	TIT,RGPV,Bhopal			
18.	VOLLEYBALL (M)	PRAGYA COLLEGE, BIJAINAGAR	8-9-15	1-9-15	Tripura Univ.Agartala	03-08 Nov.15	TIT,RGPV,Bhopal			
19.	GYMNSTICS (M&W)	VEER TEJA MUNDWA	15-10-15	1-10-15	Pujabi Uni. Patiala	03-07 Nov. 15			03-10-15	23-10-15
20.	YOGA (M&W)	M.D.S.U. CAMPUS	30-10-15	15-10-15	Choudhary Ranvirr Singh Uni.JIND,HARYANA	22-26 Dec.15			22-11-15	12-12-15

SECRETARY (SPORTS BOARD)

महर्षि दयानन्द सरस्वती विश्वविद्यालय, अजमेर

स्पोर्ट्स बोर्ड

क्रमांक : एफ.7()एस.बी./मदसविवि/2015/

दिनांक :

अन्तर महाविद्यालय खेलकूद प्रतियोगिता का आयोजन करवाने के लिए आयोजन सचिव/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय अध्यक्ष प्रतिनिधि/पर्यवेक्षक को आवश्यक निर्देश:-

1. जिस महाविद्यालय में शारीरिक शिक्षक उपलब्ध हो वहां अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिता हेतु शारीरिक शिक्षक को ही आयोजन सचिव बनाया जावे।
2. महाविद्यालय द्वारा स्पोर्ट्स बोर्ड से सम्बद्धता हेतु रूपये 6000/- छात्रों हेतु एवं रूपये 6000/- छात्राओं हेतु पृथक-पृथक रूप से जमा कराना है। स्पोर्ट्स बोर्ड म0 द0 स0 विश्वविद्यालय, अजमेर से सम्बद्धता प्राप्त महाविद्यालय की टीम ही अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिताओं में भाग ले सकेगी।
3. महाविद्यालयों को जिन खेलों में भाग लेना है उनकी प्रविष्टि रजिस्टर्ड पत्र द्वारा संबंधित आयोजन सचिव एवं एक प्रति सचिव, स्पोर्ट्स बोर्ड के पास निर्धारित तिथि से पूर्व पहुंच जानी चाहिए। प्रतिलिपि पर स्पोर्ट्स बोर्ड, म0 द0 स0 विश्वविद्यालय से सम्बद्धता हेतु शुल्क एवं खेल विकास शुल्क के ड्राफ्ट नं. एवं दिनांक अंकित करें।
4. अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिता में भाग लेने वाले खिलाड़ी 10वीं, 12वीं एवं कॉलेज की सभी कक्षाओं की मूल अंकतालिकाओं मय एक-एक फोटो प्रति के तथा पासपोर्ट साइज की चार फोटो कॉलेज में प्रवेश की रसीद एवं महाविद्यालय द्वारा जारी परिचय पत्र निश्चित रूप से अवश्य साथ लावें, अन्यथा प्रतियोगिता में भाग नहीं लेने दिया जावेगा। इसकी सम्पूर्ण जिम्मेदारी महाविद्यालय प्रशासन एवं संबंधित खिलाड़ी की होगी।
5. अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिता में खिलाड़ियों को विविध खेलों में भाग लेने के लिए योग्यता प्रमाण-पत्र (क्रमांक 4 पर अंकित) पृथक-पृथक रूप से प्रस्तुत करने होंगे।
6. अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिता के अध्यक्ष विजेता एवं उपविजेता के प्रमाण पत्रों पर खिलाड़ी का छाया चित्र चिपकवाकर अपने हस्ताक्षर मय मोहर के वितरित करें। प्रमाण पत्र का लेखा जोखा मय नाम एवं क्रमांक के अधोहस्ताक्षरकर्ता को रिपोर्ट के साथ प्रस्तुत करें।
7. आयोजक महाविद्यालय प्रतियोगिता की समाप्ति के तीन दिन के अन्दर समस्त अभिलेख - योग्यता प्रोफोर्मा, प्रमाण पत्रों का लेखा जोखा, परिचय पत्र की छायाप्रति तथा व्यय का ऑडिटेड स्टेटमेंट एवं उपयोगिता प्रमाण पत्र की दो प्रतियां निर्धारित पत्र में (आयोजन सचिव रिपोर्ट के साथ) अधोहस्ताक्षरकर्ता को भेजें तत्पश्चात ही अंशदान राशि भिजवाई जायेगी। तीन दिन में उक्त प्रपत्र नहीं भेजे जाने पर विश्वविद्यालय नियमानुसार कार्यवाही की जावेगी।
8. सभी खेलों के ड्रा अयोजन सचिव द्वारा निर्धारित तिथि एवं समय पर उपस्थित महाविद्यालयों के प्रतिनिधियों के सम्मुख निकाले जायेंगे। प्रविष्टि भेजकर भाग नहीं लेने एवं ड्रा से पूर्व सूचना ना देने वाले महाविद्यालयों को खेलकूद निर्देशिकाओं के अनुसार दण्डित किया जायेगा। आयोजन सचिव ऐसे महाविद्यालयों की सूची अधोहस्ताक्षरकर्ता को रिपोर्ट के साथ प्रस्तुत करेंगे। सभी महाविद्यालयों को निर्देशित किया जाता है कि जिन खेलों में भाग लेना है उसी में अपनी प्रविष्टि भेजें।
9. क्रिकेट पुरुष प्रतियोगिता का ड्रा प्रविष्टि की अन्तिम तिथि के तीन दिन के बाद, खेल कूद/प्रतिनिधि के समक्ष डाला जावे। क्वाटर फाईनल, सेमीफाईनल, फाईनल एवं चयन स्पर्धा भी इन्हीं के सम्मुख होगी। अन्तर महाविद्यालय क्रिकेट प्रतियोगिता का जिस महाविद्यालय को आवंटन किया जायेगा उसे यह प्रतियोगिता आयोजित कराना अनिवार्य होगा।
10. छात्रों के लिए इस सत्र में हेमर थ्रो, ट्रिपल जम्प, हेप्टथलन, 100/400 मीटर बाधा दौड़ 1000मीटर दौड़ तथा 5000 मीटर दौड़ तथा 5 किलोमीटर वॉक एवं पुरुषों के लिए 20 किलोमीटर पुरुष/महिला हाफ मैराथन की होगी तथा आयोजक महाविद्यालय भाग लेने वाले महाविद्यालयों को डिटेल प्रविष्टि हेतु दिनांक निश्चित कर सूचित करें।
11. अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिता में अध्यक्ष प्रतिनिधि/पर्यवेक्षक ही कोप्टेड मेम्बर की नियुक्ति कर सचिव खेल बोर्ड /आयोजन सचिव को सूचित करें।
12. आयोजक महाविद्यालय को निर्देशित किया जाता है कि जिन खेलों में छात्रों एवं छात्राओं की प्रतियोगिताएं एक साथ आयोजित होगी उनके रहने व खाने की व्यवस्था समुचित रूप से पृथक पृथक करें।
13. प्रत्येक खेल की प्रविष्टि पृथक - पृथक रूप से निर्धारित तिथि अनुसार भेजे। सभी खेलों की प्रविष्टि एक साथ एक पत्र में ना भेजे अन्यथा मान्य नहीं होगी।
14. आयोजन सचिव विश्वविद्यालय पर्यवेक्षक, अध्यक्ष प्रतिनिधि प्रतियोगिता प्रारम्भ होने से पूर्व खिलाड़ियों के परिचय पत्र, योग्यता प्रोफोर्मा की जांच उपरान्त ही हस्ताक्षर करें। सेमीफाईनल में पहुंची टीमों के सभी मूल दस्तावेज, (अंकतालिकाओं) इत्यादि की जांच कर पुष्टि कर लें। सेमीफाईनल की टीमों का ग्रुप फोटो तथा मूल दस्तावेजों की जांच आवश्यक है।
15. यदि पुरुष प्रतियोगिता में चार व महिला प्रतियोगिता में तीन दलों से कम संख्या हों तो केवल चयन स्पर्धा को ही आयोजित करावें तथा किसी तरह का प्रमाण पत्र नहीं दिया जावे।

.....कमरा:

16. दल के साथ शारीरिक शिक्षक अथवा व्याख्याता होने पर ही दल को प्रतियोगिता में भाग लेने दें।
17. गत वर्षों के विजेता महाविद्यालय चल वैजयन्ती को पालिस करवाकर सही स्थिति में संबंधित आयोजक महाविद्यालय को प्रतियोगिता से पूर्व भिजवाकर अधोहस्ताक्षरकर्ता को सूचना दें। इस वर्ष की वैजयन्ती की प्राप्ति की रसीद की एक प्रति विजेता महाविद्यालय से लेकर आयोजन सचिव की रिपोर्ट के साथ अधोहस्ताक्षरकर्ता को भिजवावे, शील्ड नहीं भेजने पर प्रतियोगिता में भाग नहीं लेने दिया जावेगा।
18. अन्तर महाविद्यालय पुरुष एवं महिला क्रास कन्ट्री प्रतियोगिता में केवल प्रथम तीन व्यक्तिगत स्थान प्राप्त करने वाले को ही प्रमाण-पत्र दें।
19. ऐथेलेटिक्स, क्रास कन्ट्री, भारोत्तोलन, पावर लिफ्टिंग बेस्ट फिजिक में इस विश्वविद्यालय द्वारा पिछले तीन वर्षों में आयोजित अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिता की बेस्ट परफोरमेन्स को योग्यता का मापदण्ड मानकर खिलाड़ियों का अन्तर विश्वविद्यालय प्रतियोगिता हेतु चयन किया जावे। प्रशिक्षण शिविर में पुनः ट्रायल ली जावेगी। उपरोक्तानुसार सही नहीं पाये जाने पर चयन निरस्त समझा जावेगा एवं ऐसे खिलाड़ियों को किसी भी तरह का भत्ता देय नहीं होगा।
20. अन्तर महाविद्यालय क्रिकेट प्रतियोगिता पुरुष/महिला के मैच 50-50 ओवर के होंगे।
21. व्यक्तिगत प्रतियोगिताओं के लिये निर्णायक शुल्क रुपये 200 रुपये, ऐथेलेटिक्स प्रतियोगिता के लिए रुपये 200/-, क्रिकेट पुरुष/महिला प्रतियोगिता के लिए प्रति मैच रुपये 700/- तथा अन्य समस्त प्रतियोगिताओं के लिए प्रति मैच रुपये 100/- होंगे।
22. मुख्य परीक्षा में जिन छात्रों का परिणाम वैकल्पिक विषय में पूरक घोषित हुआ है, वे छात्र-छात्रा अन्तर महाविद्यालय/अन्तर विश्वविद्यालय प्रतियोगिता में भाग नहीं ले सकेंगे। पूरक का परिणाम पास होने पर भी केवल "नियमित विद्यार्थी" होने पर भाग ले सकेगा।
23. पर्यवेक्षक/अध्यक्ष प्रतिनिधि/आयोजन सचिव को चयन सूची निर्धारित प्रपत्र में ही सचिव को भेजा जाना आवश्यक है। चयन सूची के प्रपत्र (परिशिष्ट 3) में निर्धारित संख्या एवं भाषा में किसी प्रकार का परिवर्तन अमान्य होगा।
24. विश्वविद्यालय स्पोर्ट्स बोर्ड के अन्तर्गत अन्तर महाविद्यालय प्रतियोगिता इस वर्ष में जिन स्पर्धाओं का आयोजन होगा उनके आधार पर जनरल चैम्पियनशिप निर्धारित होगी।
25. आई.टी.टी.एफ. एवं ए.आई.यू के अनुसार टेबल टेनिस खेल में डा. रबर को उपयोग में लेने पर प्रतिबन्ध लगा दिया गया है।
26. अनुशासनहीन खिलाड़ियों का महाविद्यालय/विश्वविद्यालय द्वारा प्रवेश निरस्त किया जा सकता है और साथ ही मुख्य परीक्षा से वंचित किया जा सकता है।
27. कोच, मैनेजर, स्पोर्ट्स बोर्ड प्रतिनिधि, पर्यवेक्षक, आयोजन सचिव, प्राचार्य आदि को स्पोर्ट्स बोर्ड के अध्यक्ष, सचिव एवं अनुभागाधिकारी द्वारा टेलिफोनिक मैसेज एवं अन्य संचार माध्यमों से दी गई सूचना को अधिकारिक सूचना माना जावे।
28. खेल प्रमाण पत्र दिये जाने हेतु खिलाड़ी का नियमित छात्र होना तथा उसको परीक्षा में प्रविष्ट होना अत्यन्त अनिवार्य है ऐसा न होने पर भविष्य में भी खिलाड़ियों के खेलने पर भी प्रमाण पत्र नहीं दिया जावेगा।

**सचिव
स्पोर्ट्स बोर्ड**



MAHARASHI DAYANAND SARASWATI UNIVERSITY, AJMER
SPORTS BOARD
RESULTS OF 26TH INTER COLLEGIATE (MEN) TOURNAMENT 2014-2015

SR. NO	GAME	ORG.COLLEGE	DATE	CHAIRMAN NOMINEE/ OBSERVER	WINNER	RUNNER	Looser to Winner	Looser to Runner
01	Athletics	N.D.V.P.Bhilwara	29.11.14	Dr.Ashvani Sharma Dr.P.N.Sharma				
02	Badminton	D.A.V College, Ajmer	14.10.14	Dr.S.K.Dev R.K.Samant	D.A.V College, Ajmer	S.D.G.C. Beawar	Govt.College, Ajmer	M.L.V.Govt. College,Bhilwara
03	Basketball	D.A.V College, Ajmer	25.11.14	Ms.Ankita Yadav Mr.Navneet Yadav	D.A.V College, Ajmer	M.L.V.Govt. College,Bhilwar a	Govt.College Kishangarh	Govt.College Deedwana
04	Cricket	D.A.V College, Ajmer	24.09.14	Dr.S.K.Dev Sh.Surendra Kumawat	D.A.V College, Ajmer	Govt.College Ajmer	A.S.T.Gagapur	Govt.College Deedwana
05	Chess	Govt. College, Ajmer	01.09.14	Sh.Leeladhar Soni Dr.Vishal Tiwari	S.R.K.P. Kishangarh	Govt.College Tonk	-	-
06	Cross Country	Govt.College,Mertacity	16.09.14	Dr.Vishnu Parmar Sh.K.C.Meena				
07	Football	S.D.G. C Beawar	22.09.14	Dr.Prabhakar D. Sh.Amit Ivon	D.A.V College, Ajmer	M.L.V Bhilwara	Govt. College Ajmer	Alok Govt. College Asind
08	Handball	D.A.V.College, Ajmer	06.09.14	Dr.Asha Nair Ms. Priydershni P.	Govt.College, Kishangarh	D.A.V College, Ajmer	Govt.College Ajmer	M.L.V. College Bhilwara
09	Hockey	Govt.College, Ajmer	04.01.15	Dr.Vishnu Parmar Sh.Nand Kr.Sharma	Govt.College, Ajmer	Govt.Phy. College, Kekri	Govt.College Kekri	Govt.College Shahapura
10	Kabaddi	D.A.V. College, Ajmer	19.11.14	Sh.S.S. Sharma Sh.Ashvani Shrma	D.A.V College, Ajmer	Govt.College Kishangarh	Govt. College, Beawar	Govt. College Ajmer
11	Kho-kho	D.A.V College, Ajmer	30.10.14	Sh. S.S. Sharma	D.A.V College,	Govt. College,	Govt.College	Alok Science

				Dr. Asgar Ali	Ajmer	Kekri	Kishangarh	College , Kekri
12	Softball	D.A.V. College, Ajmer	01.10.14	Dr. Vishnu Parmar Sh. Lokendre Singh	Govt.College, Nagaur	D.A.V College, Ajmer	Govt.College Kishangarh	Govt. College Ajmer
13	Tennis	D.A.V College, Ajmer	08.11.14	Dr.R.K.Samant Dr.Vinay Sharma	D.A.V College, Ajmer	Nehru College , Tonk	Aryan College , Ajmer	Mother land College, Tonk
14	Table Tennis	Aryan College Ajmer	02.09.14	Dr.R.K.Samant Dr.Vinay Sharma	M.L.V. College Bhilwara	Govt. College Ajmer	-	Aryan College Ajmer
15	Volleyball	D.A.V College, Ajmer	10.09.14	Dr.Asha Nair Sh. Dinesh Kumar	D.A.V College, Ajmer	M.L.V. Govt. College Bhilwara	Govt.College Ajmer	S.P.College, Bijaynagar
16	Wrestling	Aryan College, Ajmer	16.12.14	Sh.A.P.S ingh Sh. Ramnivas Ch.	-	-	-	-
17.	Boxing	S.P. College, Bijaynagar	09.12.14	Dr.P.N.Sharma Sh. Amit Ivan	-	-	-	-
18.	Wt. Lifting, Power Lifting & Best Physique	D.A.V College, Ajmer	11.11.14	Dr. Asgar Ali	-	-	-	-

**SECRETARY
SPORTS BOARD,
M.D.S.UNIV.AJMER**



MAHARASHI DAYANAND SARASWATI UNIVERSITY, AJMER
SPORTS BOARD
RESULTS OF 26TH INTER COLLEGIATE (WOMEN) TOURNAMENT 2014-2015

SR. NO	GAME	ORG.COLLEGE	DATE	CHAIRMAN NOMINEE/ OBSERVER	WINNER	RUNNER	LOOSER WINNER	LOOSER RUNNER
01	Athletics							
02	Badminton	DayanandCollege,Ajmer	14.10.14	Dr.S.K.Sharma Dr.Vinay Sharma	Dayanand College Ajmer	Govt.College Ajmer	R.I.E. Ajmer	S.G.C.Gulabpura
03	Basketball	Sophia Girls College,Ajmer	25.09.14	Sh.Mukul Sharma Sh.Jiyaur Rehman	Sophia Girls College, Ajmer	S.M.M.Girls College, Bhilwara	Dayanand College Ajmer	R.I.E. Ajmer
04	Cricket	Sophia Girls College,Ajmer	11.9.14	Sh.Surendra Kumawat Sunita Sharma	Govt.Girls College,Ajmer	Sophia Girls College, Ajmer	R.I.E. Ajmer	
05	Cross Country	Govt.College Mertacity	16.9.14	Dr.Vishnu Parmar Dr.Chandra Kant Tripathi	-	-	-	-
06	Handball	DayanandCollege,Ajmer	06.9.14	Dr.Asha Nair Miss Ranjna Kumari	DayanandCollege, Ajmer	Sophia Girls College,Ajmer	Govt.College Ajmer	N.D.V.P.Bhilwara
07	Hockey	Sophia Girls College,Ajmer	25.09.14	Dr.M.K.Singh Sh.Nand Kr.Sharma	Sh.Vardhaman Girls College,Beawar	Sophia Girls College,Ajmer	N.D.V.P.Bhilwar a	Veer Teja Mundwa
08	Kabaddi	Sophia Girls College,Ajmer	25.9.14	Dr.Vishnu Parmar Sh.S.S.Sharam	Govt.College Deedwana	Veer Teja Mundwa	D.A.V.Beawar	DayanandCollege, Ajmer
09	Kho-Kho	Sophia Girls College,Ajmer	25.09.14	Dr.Asgar Ali Sh.Lokendra Singh	Dayanand College,Ajmer	Govt. College, Kekri	-	-

10	Table Tennis	Aryan College, Ajmer	02.09.14	Dr.R.K.Samant Sh.Atul Dubey	Sophia Girls College,Ajmer	A.S.T.College Gangapur	-	Agarwal Girls College,Kishangarh
11	Tennis	DayanandCollege,Ajmer	08.11.14	Dr.R.K.Samant Dr.Vinay Sharma	-	-	-	-
12	Volleyball	Sophia Girls College,Ajmer	25.09.14	Smt.Sushila Sukhwal Sh.Inder Singh Rajpurohit	Govt.College, Ajmer	Govt.Girls College,Ajmer	Sophia Girls College,Ajmer	DayanandCollege, Ajmer

SECRETARY
SPORTS BOARD,
M.D.S.UNIV.AJMER



MAHARSHI DAYANAND SARASWATI UNIVERSITY, AJMER

ELIGIBILITY PROFORMA FOR INTER-COLLEGIATE TOURNAMENTS

Name of the Tournament _____ Section Men/Women _____ Name of the Manager: _____ His/ Her Status _____

Name of the Organizing College: _____ Name of the Participating College: _____

YEAR-----

S. No.	Full Name of Player (Student)	Father's Name	Mother's Name	Date of Birth	Date & Year of Passing Qualifying Examination for First Admission to a College/ University		Present Class	Name of the Present Course	Duration of Course	Date & Year of First Admission to		Number of years of previous participation while pursuing		Remarks
					Name of Exam	Date & Year				College	Present Course	Graduate Course	P.G. Course	
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1														
2														
3														
4														
5														
6														
7														
8														
9														
10														
11														
12														
13														
14														
15														
16														

Certified that the above particulars are correct and true as per records of the College. Also certified that the above players are not employed on full time basis.

MIGRATION CASES:

Certified that Sportsperson(s) listed at S. No. _____ above is/are migration cases. He /She/they has/have been admitted to the College/University as bonafide, full time & duly enrolled student(s) for following full time University Course/Class of not less than one academic year's duration for which examinations are also conducted by the University.

Date _____ Seal of the College _____ Signature of the Principal _____ Signature of the Director Physical Education _____

ADDITIONAL INFORMATION TO BE SUBMITTED FOR CHANGE IN COURSE/FACULTY

S. No.	Name of the player	Father's name	Mother's Name	Name of previous class	Name of new class	Name of previous course/faculty	Name of new course/faculty	Date & year of joining previous course/faculty	Date & Year of changing to new course/faculty	Minimum academic qualifications of admission to new course/faculty	Remarks
a.											
b.											
c.											
d.											

Certified that above particulars are correct and true as per the record of the College.

Further certified that the players listed above have been made aware that the tournament is regulated by the rules and regulations for Inter-University Tournaments and have also been informed of Rule IX(13(II) which states that:

"The Suit against the university should be filed in Courts in Ajmer only, in view of the fact that the office of the Secretary is located in the Ajmer and these Courts alone will have jurisdiction to try the Suit(s)."

Further certified that no member of the team listed in this Performa has violated the following rule:

"No player, who chose to play on behalf of the State team, in any tournament, without prior permission of M. D. S. University, Ajmer and in case of tournaments in which Indian Universities teams are also participating, without prior permission of the Association of Indian Universities, shall be allowed to participate in any university, inter-collegiate and inter-University tournaments. It was for the concerned university to take appropriate disciplinary action against players playing on behalf of State teams without their permission as referred to in the preceding sentence.

Date _____ Seal of the College _____ Signature of the Principal _____ Director, Physical Education _____

IMPORTANT NOTE:

1. Only those colleges shall be allowed to participate in this tournament, which submit this Performa in duplicate, complete in all respects, to the Organising Secretary in time as required under the rules. Before submitting the team to participate in this tournament, the Organising Secretary shall ensure that:
 - i) Eligibility details as contained herein are neatly typed on this form and do not bear any unauthorized over writings.
 - ii) The identity cards bear the photographs of the members of the team and their signatures are duly attested by the Principal/Director of Physical Education under seal and the identity cards do not bear any unauthorized over-writings.
 - iii) The eligibility details given herein have been thoroughly scrutinized and the Organising Secretary is satisfied that the members of the team are eligible to participate in the tournament.
 - iv) The College has submitted a declaration to the effect that they are not in arrears in respect of the current Annual Subscription or any other dues payable to the AIU.
2. Two copies of eligibility should be handed over to the Organizing Secretary.
3. Immediately at the end of the tournament the Organising Secretary shall send to the Office of the Director Physical Education, one copy of this Performa complete in all respect,
4. The following columns must be completed by the Organising Secretary:
 - i. Date of receipt of this Performa by the Organising Secretary _____
 - ii. Date of the first mach in the tournament of this College _____
5. The Organizing Secretary will sign the following certificate before allowing the team to participate in the tournament
 Certified that - "I have checked the eligibility particulars of the members of the team given herein and found them eligible."

Date: _____

Signature of the Organizing Secretary